
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» ГОРОДА ГРОЗНОГО  

  

Приказ  

          от 30.08.2023 г.                        № 216/2  

г. Грозный  

          О создании   

школьного спортивного клуба  

  

На основании Письма Министерства образования и науки РФ и  

Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10 августа 2011 г. 

№ МД – 1077/19, НП – 02-07/68 «О методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов». В целях активизации 

физкультурно- спортивной работы, развития в школе традиционных и наиболее 

популярных в регионе видов спорта, вовлечения обучающихся школы в 

систематические занятия физической культурой и спортом.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать в МБОУ «СОШ №35» г. Грозного структурное подразделение- 

школьный спортивный клуб «Нохчо».  

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать 

рабочую группу в составе:  

Ахматханову М.М.- директора школы  

Лечиева М.М. – учителя физической культуры 7-11 классов;  

Лечиева Р.М.. – учителя физической культуры 5-6 классов;  

Гадаеву А.А-С.. – зам. директора по воспитательной работе;  

Мажиеву М.М. – представителя родительского сообщества;  

 Ахматханову З.Я.. – медицинской сестры  

2.1.Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного 

клуба назначить Гадаеву А.А-С. заместителя директора по воспитательной 

работе.  

3.Назначить учителя физической культуры Лечиева Р.М. на должность 

руководителя школьного спортивного клуба.  

4.Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Нохчо», эмблему, 

девиз клуба.  

5. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение).  

6. Утвердить Устав клуба (Приложение).  



7. Утвердить план работы ШСК (Приложение).  

8. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между 

общеобразовательными учреждениями города в течение учебного года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 Директор           М.М.Ахматханова   


		2023-12-22T11:27:29+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна




